
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 117 del 04-06-2024  1 / 3 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 117 del 04-06-2024 
 

Responsabile: 

dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: Acquisto di una firma digitale per il SubCommissario 

B1F713B10A 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Ravvisata la necessità di dotare il dott. Aldo Albanese, Sub Commissario assegnato al Comune 

di Guglionesi, di n. 1 dispositivo di firma digitale in formato kit Aruba Firma Remota con Otp 

Mobile - validità 3 anni, per consentire la sottoscrizione in formato digitale degli atti di 

competenza; 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

62
 d

el
 0

4-
06

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

4-
06

-2
02

4

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 117 del 04-06-2024  2 / 3 

Visto l’ordine on line effettuato presso Aruba.it, Aruba S.p.a., con sede in Ponte San Pietro 

(BG), Via San Clemente 53, P.I. 01573850516, C.F. 04552920482: ordine n. 154658749 di euro 

99,80 IVA inclusa; 

 

Ritenute ricorrenti le condizioni di cui all'articolo 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/23; 

  

Dato atto che: 

� il CIG della presente procedura è: B1F713B10A; 

� il DURC del fornitore risulta valido e regolare come in allegato; 

� il fornitore è tenuto al rispetto degli obblighi di cui alla L.136/2010; 

� il codice di fatturazione è FMVNV4; 

 

Dato atto che la sottoscrizione da Parte dell'organo competente integra ed assolve il parere 

di regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell'azione 

amministrativa, richiesto dall'art. 147 - bis comma 3 del TUEL approvato con D. Lgs. 267/00; 

 

Visti: 

� il D. Lgs. n. 67/2000; Visto il D. Lgs. n. 165/2001; Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

� il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

� il regolamento comunale di contabilità; 

� il regolamento comunale dei contratti; 

 

DETERMINA 

Di dichiarare che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto; 

� di acquistare il kit Aruba Firma Remota con Otp Mobile - validità 3 anni per il dott. Aldo 

Albanese, Sub Commissario assegnato al Comune di Guglionesi tramite il fornitore 

Aurba.it, Aruba S.p.a., con sede in Ponte San Pietro (BG), Via San Clemente 53, P.I. 

01573850516, C.F. 04552920482: ordine n. ordine n. 154658749 di euro 99,80 IVA 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

62
 d

el
 0

4-
06

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

4-
06

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 117 del 04-06-2024  3 / 3 

inclusa, ricorrendo le condizioni di cui all'articolo 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 

36/23; 

� di assumere impegno di spesa per euro 99,80 al capitolo 1053-1 - codice 01.11-

1.03.01.02.006; 

� di dare atto che: 

o il CIG della presente procedura è: B1F713B10A; 

o il DURC del fornitore risulta valido e regolare come in allegato; 

o il fornitore è tenuto al rispetto degli obblighi di cui alla L.136/2010; 

o il codice di fatturazione è FMVNV4; 

� di liquidare il predetto importo in via anticipata mediante bonifico bancario, inserendo 

nella causale “Pagamento ordine 154658749” su IBAN 

IT55C0538771335000042125809, Swift/BIC: BPMOIT22XXX, BPER Banca S.p.A. 

agenzia Bibbiena Stazione al fine di consentire l’attivazione della firma; 

� di trasmettere la presente al Settore Affari Finanziari per gli adempimenti di spettanza; 

� di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune di Guglionesi e nella 

competente sezione dell'Amministrazione Trasparente. 

 

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

62
 d

el
 0

4-
06

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

4-
06

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 117 del 04-06-2024 
 
Oggetto: ACQUISTO DI UNA FIRMA DIGITALE PER IL SUBCOMMISSARIO 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio 

Liq N. 

1053/1          99,80 2024   156 04-06-2024 SPESE PER ACQUISTO PRODOTTI INFORMATICI 01.11-
1.03.01.02.006 

 
 
 
Guglionesi, 04-06-2024 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Dott.ssa COLARELLI EMANUELA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

V
is

to
 c

on
ta

bi
le

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
62

 d
el

 0
4-

06
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 0
4-

06
-2

02
4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

Settore Primo - Affari Generali 
 
Numero 117 del 04-06-2024 
 
Oggetto: ACQUISTO DI UNA FIRMA DIGITALE PER IL SUBCOMMISSARIO 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE - NUM. 393 

(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo 

Comune dal 04-06-2024 al 19-06-2024 per 15 giorni consecutivi. 

 
Guglionesi, 04-06-2024 Il Responsabile incaricato della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

C
er

tif
ic

at
o 

pu
bb

lic
az

io
ne

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
62

 d
el

 0
4-

06
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 0
4-

06
-2

02
4


